АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017г.		                          п. Кулаково                                               № 52– пг

О внесении изменений в Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 15.05.2015 № 19-пг «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы в администрации Кулаковского сельсовета»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в целях совершенствования системы оплаты труда всех категорий работников, в связи с индексацией заработной платы на 4 процента с 01.01.2018 года

	  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда лиц, занимающих
должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы в администрации Кулаковского сельсовета (далее Положение), утверждённое постановлением администрации Кулаковского сельсовета от 15.05.2015 № 19-пг, следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению
2.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, и подлежит опубликованию в газете «Кулаковские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

[bookmark: _GoBack]Глава Кулаковского сельсовета                                                                  Н.В. Шалыгина
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кулаковского сельсовета
от 26.12.2017г. № 52-п

Минимальные размеры окладов (должностного оклада), ставки заработной платы

Профессиональная квалификационная группа
«Отраслевые профессии рабочих первого уровня»
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	« общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	Сторож, уборщик служебных помещений
	2552

Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	« общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
	1 квалификационный уровень- водитель
	2971

Профессиональная квалификационная группа « общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	« общеотраслевые должности служащих первого уровня «

	1
	1 квалификационный уровень, документовед
	4370

Профессиональная квалификационная группа « общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	« общеотраслевые должности служащих второго уровня «

	1
	4 квалификационный уровень – пожарный водитель
	4796

	Старший пожарный водитель
	4796